dependerá solo y exclusivamente de Cáritas Interparroquial Salou, a todos los efectos de 
derechos y deberes laborales, y en ningún caso podrá existir vínculo de dependencia entre el 
mencionado personal y el Ayuntamiento de Salou.  

TERCERO.- La Concejalía de Bienestar y Servicios Sociales aporta la cantidad de catorce mil 
cuatrocientos euros (14.400€), que se imputará a la partida presupuestaria 2025: 13 231 
48002, en concepto de subvención nominativa en los presupuestos municipales de 2025, 
según artículo 28 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.  

La justificación se realizará en un único trámite y como máximo el 30 de diciembre del

[...]

El Ayuntamiento gestionará un anticipo del 100% posterior a la firma de esta, con la 
finalidad de que la entidad pueda disponer de la cuantía económica a principios de año 
para poder hacer frente al gasto. 

Sexto  
La Concejalía de Bienestar y Servicios Sociales ampliará con la cantidad de nueve mil 
seiscientos euros (9.600€), que se imputará a la partida presupuestaria 2025: 13 231 
48002, para llevar a cabo la implementación de medidas extraordinarias de apoyo a la 
entidad de Cáritas en relación al impacto social de la no adquisición de alimentos en 
especie por parte de la unión europea.